CÔNG TY CỔ PHẦN MÔI TRƯỜNG VÀ DỊCH VỤ ĐÔ THỊ VIỆT TRÌ
Số:…..…/HĐQT-MHP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày….. tháng 04 năm 2021

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

V/v: Báo cáo chi trả thù lao cho các thành viên HĐQT, BKS năm 2020
và kế hoạch chi trả năm 2021
Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông CTCP Môi trường và Dịch vụ Đô thị Việt Trì

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Môi trường và Dịch vụ Đô thị Việt Trì năm 2021 thông qua báo cáo chi trả thù lao của HĐQT, BKS trong năm 2020 và phương án chi trả cho năm 2021 như sau:

1. Báo cáo thực hiện năm 2020:
· Thu nhập đã chi trả cho các thành viên HĐQT: 1.306.335.900 đồng

· Thu nhập đã chi trả cho các thành viên BKS: 558.625.300 đồng
2. Phương án chi trả thù lao năm 2021:

Để kế hoạch hóa và quản lý chi phí, Hội đồng quản trị trình Đại hội phê duyệt mức thù lao và tiền thưởng cho Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2021 như sau:

- Thù lao HĐQT, BKS bằng 2,0% lợi nhuận sau thuế năm 2021 của Công ty.

- Tiền thưởng: Áp dụng cho thành viên HĐQT, BKS Công ty khi hoàn thành hoặc hoàn thành vượt mức chỉ tiêu lợi nhuận do Đại hội giao. Cụ thể:

+ Thưởng hoàn thành kế hoạch: Thưởng 1% lợi nhuận sau thuế kế hoạch năm 2021 của Công ty.

- Thưởng hoàn thành vượt mức kế hoạch: Thưởng hoàn thành kế hoạch và thưởng thêm 10% phần lợi nhuận vượt kế hoạch (nhưng phần thưởng vượt mức kế hoạch (10%) không vượt quá 200 triệu đồng).

Giao cho Hội đồng quản trị quyết định mức phân phối thù lao, tiền thưởng cụ thể cho mỗi thành viên.
 Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua ./.

	TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Quang Quân